РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

14.02.2022 г.                    № 01-03/31-о

с. Тоцкое

О проведении районного родительского собрания

В соответствии с Межведомственным планом мероприятий по развитию системы профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Тоцкого района, в том числе детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2021-2022 учебный год, в целях оказания психолого-педагогической помощи родителям обучающихся по вопросам самоопределения и выбора профессии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11 марта 2022 года районное родительское собрание по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся на базе МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Утвердить:

2.1. повестку районного родительского собрания в соответствии с Приложением 1.

2.2. количество участников от каждой образовательной организации района в соответствии с Приложением 2.

3. Организовать и провести родительское собрание с учетом рекомендаций Роспотребнадзора по организации и проведению мероприятий в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. проинформировать о проведении родительского собрания обучающихся 9-11 классов, их родителей (законных представителей), классных руководителей образовательных организаций;
4.2. обеспечить участие родителей (законных представителей) в родительском собрании в соответствии с квотой.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель РОО                                                                             Т.И.Гончарова

Приложение № 1                                                                                                                        к приказу РОО от 14.02.2022 г. № 01-03/31-о

Повестка районного родительского собрания

1. 11.03.2022 года

2. О деятельности образовательных организаций района по вопросам самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, в том числе детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.
Саитова Н.Ф., ведущий специалист РОО

Шушарина М.В., методист ИМЦ
3. О планируемых мероприятиях в рамках профориентационной акции «Полезные каникулы» для подростков в лагерях дневного пребывания в ОО в период весенних и летних каникул.

Дудина Е.Н., директор МБОУ ДО Тоцкий ДДТ

4. Как помочь выпускнику основной школы выбрать профиль обучения.

Алпатова С.Р., заместитель директора МАОУ Тоцкая СОШ
5. Презентация опыта работы. Модель предпрофильной подготовки и профильного обучения в МБОУ Зареченской классической гимназии.
Савоськина Е.В., директор МБОУ Зареченская гимназия

6. Реализация плана по профессиональной ориентации обучающихся через направления внеурочной работы в центре образования цифрового, гуманитарного, естественно-научного профилей «Точка роста» МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина, МБОУ Погроминская СОШ
Гусева Т.В., заместитель директора МАОУ Тоцкая СОШ

Петина М.В., директор центра «Точка роста» МБОУ Погроминская СОШ

7. Будущее наступает сегодня. Выступления выпускников прошлых лет образовательных организаций Тоцкого района о выбранной профессии (студенты ОГПУ, ОГУ, ОрГМУ, военных вузов)
Приложение № 2                                                                                                                        к приказу РОО от 14.02.2022 г. № 01-03/31-о

Количество участников от образовательных организаций района
	№ пп
	Образовательная организация
	Квота

	1.
	 МАОУ Богдановская СОШ
	3

	4.
	МБОУ Зареченская гимназия
	6

	5.
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	10

	6.
	МАОУ Кирсановская СОШ
	4

	7.
	МБОУ Погроминская СОШ
	2

	8.
	МБОУ Свердловская СОШ
	2

	9.
	МАОУ Суворовская СОШ
	2

	10.
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К Стерелюхина
	10

	13.
	МБОУ Верхне-Бузулукская  ООШ им. И.К. Медведева
	1

	14.
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ
	1

	15.
	МБОУ Правдинская ООШ
	1

	16.
	МБОУ Пристанционная ООШ
	1

	17.
	МБОУ Медведская ООШ
	1

	18.
	МБОУ Ново-Васильевская ООШ
	1